
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.22   del Reg.
  N.48 del Reg. Gen.

Oggetto:

RIVERSAMENTO SOMME TARI AL COMUNE DI
CHERASCO (CN) PER VERSAMENTO AD ENTE
INCOMPETENTE - PROVVEDIMENTI

CIG:

Data
15-03-2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  quindici del mese di marzo, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Vista la richiesta pervenuta dalla Sig.ra Cristina Cerrato prot. 28 del 04.01.2021 volta a
chiedere a questo Ufficio la regolarizzazione dell’importo di € 78,00 erroneamente versato a
titolo di TA.RI (cod. tributo 3944) dalla stessa, al comune di Monte Rinaldo, contraddistinto
da codice catastale F599, anziché al comune di Cherasco (CN), contraddistinto dal codice
catastale C599, titolare del tributo;

Dato atto che l’errato versamento è stato accertato da questo Ufficio al quale non risulta,
peraltro, da accertamenti effettuati, alcuna proprietà in capo al richiedente il riversamento,
all’interno del territorio comunale;

Ritenuto di procedere al riversamento della somma, incassata ma non dovuta, di € 78,00 al
Comune di Cherasco, mediante trasferimento della somma mediante conto Banca d’Italia;

Visto:
• il D. Lgs 267/2000;
• lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
• il vigente regolamento IUC;
• il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del
Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2021 prot. 29 con il quale sottoscritto è stato nominato il
Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

DETERMINA

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di riversare al Comune di Cherasco, codice catastale C599, l’importo di € 78,00 versato in
data 23.10.2019 erroneamente a questo Ente con il codice tributo 3944 (Ta.ri), dalla

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 22 del 15-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



contribuente Cristina Cerrato, nata a Torino il 09.09.1958 e residente ad Aosta in Via Parigi n.
14 – C.F.: CRRCST58P49L219U, ai sensi dell’art. 1 commi 722-723 della legge n. 147/2013.

Di impegnare e liquidare la spesa ammontante ad € 78,00 al codice di bilancio
01.04-1.09.02.01.001 (ex. Cap. 2475) del Bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, denominato “Rimborso imposte e tasse”;

Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto.

Di trasmettere il presente atto al Comune di Cherasco all’indirizzo pec:
cherasco@postemailcertificata.it per gli opportuni provvedimenti in merito;

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR delle Marche
ai sensi dell’art. 120 Codice del Processo Amministrativo;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

Di stabilire che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga
pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 22 del 15-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO

mailto:cherasco@postemailcertificata.it


PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 19-03-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  19-03-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 22 del 15-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


